The gentle man wears his body,  
His glorious hand sustains souls.  
His condition<sup>187</sup> is troubled by the bond of the court.

"Blessed are the meek," and so on.<sup>188</sup> Blessed are "the mild:" it is not only this earth that they shall inherit but the excellent one to come. "They shall inherit the earth"<sup>189</sup> among their endowments.

As for all those riches God has given to you, generously open your

nominetur in te. Sed si quid tibi Deus dederit, multum atque etiam exiguum, secundum qualitatem habendi, ita porrige petenti. Da ut accipias. Scriptum est enim: *Beatus qui intelligit super egenum*. Et item: *Beatus qui cogitat de paupere*: laudabilis in vita, opera eius tenetur magnifica. Item alius: *Qui dat pauperi nunquam egebit*. Iustusque dator quamvis saeculo volvat, tamen in gloria et iocunditate postmodum sine fine manebit.

Tu ergo, fili, *honora in primis Dominum*, ut ait Salomon, *de tua substantia et de primitiis tuis, ceterumque rerum opum tuarum da pauperibus*. Da ut in illo extremi iudicii finem cum securo sinceraque et pura conscientia merearis petere, ita dicendo: "Da, Domine, quia dedi. Miserere, quia misericordiam feci." Dicit enim evangelicus sermo divinus: *Facite vobis amicos de mamona, ut, cum ab hac defeceritis vita, in aeterna vos recipiant tabernacula*.

Tu ergo in sinu pauperis elemosinam frequens absconde; ipsa enim, fili, pro te orabit ad Dominum. Habes auctoritatem qui tibi cum ceteris ut des admonens dicit: *Date, et dabitur vobis*. Et item: *Facite elemosinam, et omnia munda erunt vobis*. Nam, ut aiunt doctores, *elemosina a morte liberat animam, et non eam sinit in tenebris ingredi*. Quare? Quia, sicut aqua extinguit pyras, ita elemosina extinguit peccata. Extincta latens celavit obscuris. Licet multa sint elemosinarum medicamenta, tamen inter plures genera trium tibi obto militari frequenter:

Unum, egenti dare quicquid habueris vel ipse tibi petierit clam; secundum, ut in Christo eis dimittas a quibus laesus fueris ipse. Ait enim pius pacificus ille: *Dimittite, et dimittetur vobis*. Et item: *Cum stitis ad orationem, dimittite*, etc. Item, dicit ipse: *Si recordaveris, vade reconciliari*;<sup>17</sup> tertio, ut delinquentes, tam verbis quam et verberibus, si necesse fuerit, corrige frequenter.

Scriptum est: *Argue, obsecra, increpa*. Bonos mandat obsecrare, malos iubet increpare. Ait de inprobos: *In virga veniam ad vos*. Dicit de dignis: *In spiritu, inquit, mansuetudinis ad vos veniam digne*. Eos namque quos errare conspexeris, in viam, ut vales, reduc veritatis, et tunc securus per ampla in tribus elemosinarum generibus militare valebis.